
 

 

Об организации соревнований по легкоатлетическому кроссу  

«Золотая осень» среди обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

 

Руководствуясь Положением об Управлении образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области, утвержденного 

решением Думы Горноуральского городского округа от 24.10.2024 года № 33/6, в 

соответствии с планом мероприятий Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» на 2025 

учебный год, в целях пропаганды здорового образа жизни у обучающихся 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о соревновании по легкоатлетическому кроссу 

«Золотая осень» в рамках Всероссийского дня бега «Кросс наций» (далее -  

Соревнование) среди обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области.  

2. Провести Соревнование в очном формате 13 сентября 2025 года. 

Место проведения – стадион МБОУ СОШ № 6 по адресу: Свердловская 

обл., МО Горноуральский, п. Новоасбест, ул. Школьная, 2 а.  

Начало соревнований в 11.00 часов. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Обеспечить участие обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в Соревновании;  

3.2. Организовать предоставление заявок для участия в Соревновании 

в указанный в Положении срок; 

3.3. Организовать доставку участников до места проведения Соревнования.  

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» А.О. Мещерских. 

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
27.08.2025 № 423 

г. Нижний Тагил 
 



Приложение № 1  

к приказу Управления образования 

администрации муниципального 

округа Горноуральский Свердловской 

области 

от  27.08.2025 № 423 
 

 

Положение 

о проведении легкоатлетического кросса «Золотая осень» среди 

общеобразовательных организаций муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области 

 

1. Общие положения 

Соревнования по легкоатлетическому кроссу «Золотая осень» среди  

общеобразовательных организаций  муниципального округа Горноуральский  

Свердловской области (далее Соревнование) проводятся в рамках Всероссийского 

дня бега «Кросс наций», в соответствии с утверждённым календарём событий  

муниципального округа Горноуральский  на 2025 год.   

 

2. Цели и задачи 

     Цель: привлечение обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, повышение уровня их физической подготовленности и 

спортивного мастерства, привитие здорового образа жизни.  

    Задачи: 

- развитие массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в 

образовательных организациях; 

- пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди 

обучающихся;  

- воспитание у обучающихся потребности к регулярным занятиям 

физическими упражнениями;  

- популяризация вида спорта «Лёгкая атлетика» в молодёжной среде; 

- определение лучших спортсменов и команд общеобразовательных 

организаций округа. 

 

3. Организация и руководство проведением соревнований 

Общее руководство организацией и проведением соревнования 

осуществляется МБУ ДО ДЮСШ (37-99-36).                                                                       

Непосредственное руководство за проведением соревнований возлагается 

на старшего инструктора-методиста Перминову Наталию Ивановну, тел. 

(8 922 217 17 59) и инструктора-методиста Руденко Елену Ринатовну тел. 

(8 961 770 19 19) 

Главный судья соревнований: тренер–преподаватель МБУ ДО ДЮСШ 

Томилин Илья Борисович, судья тренер–преподаватель МБУ ДО ДЮСШ Пылаева 



Мария Алексеевна. Главный секретарь соревнований: тренер – преподаватель 

МБУ ДО ДЮСШ  Головнина Татьяна Сергеевна 

Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся возлагается на 

педагогов, руководителей команд назначаемых командирующей стороной.  

Расходы, связанные с проездом обучающихся к месту соревнований, несут 

образовательные организации. 

 

4. Место и время проведения 

 Соревнования по легкоатлетическому кроссу проводятся 13 сентября в п. 

Новоасбест, стадион МБОУ СОШ №3, ул. Школьная, 2 а. 

Начало Соревнований в 11.00 часов. Регистрация  участников  с 10.30 часов. 

 

5. Участники соревнований  

К Соревнованиям допускаются сборные команды обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального округа Горноуральский,  

имеющие медицинский  допуск врача. От каждой школы 1 команда.  

Состав команд -  12 человек: 

1 группа – 2010 - 2011 г.р. (2 мальчика, 2 девочки) 

2 группа – 2012 – 2013 г. р. (2 мальчика, 2 девочки)  

3 группа – 2014 – 2015 г. р. (2 мальчика, 2 девочки)  

За команду общеобразовательной организации выступают обучающиеся, 

которые проходят обучение в данной образовательной организации на момент 

соревнований. 

 

6. Условия проведения и программа соревнований 

Соревнования проводятся по официальным правилам лёгкой атлетики. 

Перед началом  соревнований  проводится  регистрация  участников  с выдачей 

нагрудных номеров.  

 

7. Определение победителей. 

Соревнования лично - командные.  

Девушки 500 м. 

Юноши – 1000 м. 

Личное первенство определяется раздельно среди мальчиков и девочек, 

юношей и девушек в каждой возрастной группе.  

Командное первенство определяется по наименьшей сумме мест, занятых 

участниками в каждой возрастной группе (с учётом результатов юношей и 

девушек). 

При равенстве результатов у двух и более команд преимущество получает 

команда-школа, имеющая наибольшее количество первых, вторых, третьих мест 

во всех группах.  

 

 

 

 



8. Заявки 

           Заявки на участие принимаются до 10 сентября 12.00 часов. 

          Медицинские заявки, заверенные печатью медицинского учреждения, 

предоставляются в главную судейскую коллегию в день проведения соревнований 

(Приложение 1). 

 

9. Награждение 

Команда - победительница награждается грамотами, победители в личном 

первенстве награждаются грамотами и медалями. 

 

10. Безопасность проведения соревнований. 

Учителя физической культуры  в обязательном порядке перед началом 

соревнований проводят инструктаж по правилам безопасности и предупреждению 

травматизма с участниками команды, о чем делается запись в заявке. 

Представитель от школы несёт ответственность за безопасность участников 

на соревнованиях и обеспечивает своевременную явку участников к месту 

соревнований, отвечает за дисциплину участников. 

 

11. Медицинское обслуживание соревнований. 

 Присутствие медицинского работника на соревнованиях обеспечивает  

проводящая организация. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению 

Заявка  

на участие команды __________________________________________________ 
                                                                                                     наименование ОО 

 

в соревнованиях по легкоатлетическому кроссу «Золотая осень» среди общеобразовательных 

организаций  муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

Дата ____________________ 
 

№ 

п/п 

ФИО Год 

рождения 

Класс Виза врача (допущен, 

треугольный штамп 

напротив каждой 

фамилии) 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

 

Всего допущено ________________ _________________________________обучающихся            

 

Врач ________________       МП 
                                                     число прописью                                                                   подпись, расшифровка 
 

Представитель команды ________________________________        
                                                                                             подпись, расшифровка 

 

Контактный телефон _________________________________________________________ 

 

Директор ОО ___________________________________             МП                                                                                                                                                                                    

подпись, расшифровка                                

                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению 

СОГЛАСИЕ НА ФОТО И ВИДЕОСЪЕМКУ  

 

Я, _______________________________________________________________, 
(ФИО родителя или законного представителя) 

являясь родителем (законным представителем), даю согласие на фото и видеосъемку своего 

ребенка: _____________________ 

__________________________________________________________________,  
(ФИО ребенка) 

а также на использование фото и видеоматериалов исключительно в следующих целях:  

 размещение на сайте образовательной организации; 

 размещение в группе ВК в социальных сетях;  

 размещение фотоматериалов в статьях СМИ. 

Данное согласие действует в течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

собственных интересах. 

 

 

 _____________ /_________________/                                          ____________  

Подпись            Расшифровка подписи                                              дата  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Положению 
Согласие родителей (законных представителей)  

на участие несовершеннолетнего в Соревнованиях 
Я, __________________________________________________________________________________,  

 

 являясь родителем / законным представителем       

_________________________________________________________________, _______________ г.р., 
(Ф.И.О. несовершеннолетнего полностью) 

добровольно соглашаюсь на участие моего ребёнка (опекаемого) в соревнованиях по 

легкоатлетическому кроссу «Золотая осень» проводимого МБОУ ДО ДЮСШ (далее – организатор) 

«____» _____________20 ___ г., и при этом:  

1. Я осознаю, что участие моего ребёнка (опекаемого) в данном виде мероприятий. 

2. Я подтверждаю, что мой ребёнок (опекаемый) имеет необходимый допуск врачей для участия 

в данном виде мероприятий.  

3. Я обязуюсь, что я и мой ребёнок (опекаемый) будем следовать всем требованиям 

организаторов мероприятия, связанным с вопросами безопасности и условиями допуска к 

мероприятиям. 
 

_____________________                 ______________________________________               _______________________ 

           (подпись)                        (расшифровка)                                                            (дата)
 

 

 
 

 


		2025-09-03T11:39:55+0500
	Лунев Андрей Вадимович




